
 

Decreto Dirigenziale n. 99 del 22/08/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 9 - DIR GEN PER IL GOVERNO DEL TERR, I LAVORI

PUBBLICI E LA PROTEZIONE CIVILE

 

U.O.D. 16 - Genio civile di Salerno; presidio protezione civile

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROROGA DELL'AUTORIZZAZIONE DI CUI AL DECRETO DIRIGENZIALE N. 173 DEL

07/12/2007 GIA' RINNOVATO CON DECRETO N. 263/771 DEL 05.08.2015 PER

L'ESCLUSIVO COMPLETAMENTO DEI LAVORI SULLA SUPERFICIE DI MQ. 5.000 NON

ANCORA COMPLETAMENTE INTERESSATI DA ESTRAZIONI E FACENTI PARTE DEL

SECONDO LOTTO DEI LAVORI DI COLTIVAZIONE E RICOMPOSIZIONE AMBIENTALE

DELLA CAVA SITA IN LOCALITA' TEMPA OSPEDALE DEL COMUNE DI CASALBUONO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  28 Agosto 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE DELL'U.O.D. GENIO CIVILE DI SALERNO PRESIDIO DI PRO TEZIONE CIVILE 
 
PREMESSO che:  
 

• Questa U.O.D., con Decreto Dirigenziale n° 173 del 07/12/2007, con scadenza 21/09/2009, 
autorizzava la ditta Perruolo Inerti S.r.l., ai sensi dell'art. 25 comma 17 delle N.T.A. del PRAE 
Campania alla coltivazione e ricomposizione ambientale della cava sita in località Tempa 
Ospedale del Comune di Casalbuono, in ampliamento per una estensione complessiva di circa 3 
ettari sui terreni di proprietà del sig. Rizzo Antonio e riportati in catasto al foglio di mappa n° 35   a 
particella n° 72;  

 
• con lettera datata 16/03/2015 acquisita al protocollo di questa U.O.D. in data 19/03/2015 al 

n°189284, la ditta Perruolo Inerti S.a.s. ha trasme sso  il rilievo plano altimetrico delle aree 
interessate dal lotto n° 1 e dal lotto n° 2;  

 
• a seguito dell'istruttoria , è emerso che relativamente al secondo lotto, autorizzato con il Decreto 

Dirigenziale n° 173 del 07/12/2007, risultava una z ona vergine mai interessata da estrazioni di 
circa mq. 5.000; 

 
• la ditta Perruolo Inerti S.r.l., con istanza del 31/07/2015 acquisita al protocollo di questa U.O.D. in 

pari data al n° 538770 ha richiesto l'assenso alla ripresa della coltivazione sull'area assentita con 
il Decreto  Dirigenziale n° 173 del 07/12/2007, ed in particolare sui 5.000 mq. del secondo lotto 
non ancora sfruttata, evidenziando la eseguibilità del progetto a suo tempo assentito; 

 
• con il Decreto n. 263/771 del 05/08/2015 è stato concesso il rinnovo della validità del Decreto  n° 

173 del 07/12/2007, al solo fine del completamento dei lavori sulla superficie di mq. 5.000 non 
ancora interessati da estrazioni e facenti parte del secondo lotto dei lavori di coltivazione e 
ricomposizione ambientale della cava sita in località Tempa Ospedale del Comune di 
Casalbuono. 

 
• Con la nota prot. 485169 del 13/07/2017 la ditta Perruolo inerti srl ha chiesto, nelle more 

dell'approvazione dell'autorizzazione del programma estrattivo generale (come peraltro sancito in 
sede di Conferenza di Servizi del 15.06.2017), la proroga di due anni di quanto autorizzato con 
Decreto Dirigenziale n° 173 del 07/12/2007 già rinn ovato con il Decreto n. 263/771 del 
05/08/2015. 

 
Considerato che:  
 

• ad oggi i lavori hanno interessato la formazione di solo due dei cinque gradoni previsti e 
autorizzati in progetto. 

• quindi una vasta porzione dell'area autorizzata con il Decreto Dirigenziale n° 173 del 07/12/2007, 
rinnovato con il Decreto 263/771 non è stata ancora intaccata dalle lavorazioni e che risultano 
significativi quantitativi di materiale ancora da estrarre; 

• il rallentamento dell'estrazione di materiale è sicuramente da non imputarsi alla Società Perruolo 
Inerti srl ma al perdurare della crisi economica che attanaglia il settore dell'edilizia; 

• la conferenza di Servizi del 15/06/2017 si è conclusa favorevolmente con prescrizioni; 
• quanto appena considerato è stato accertato dal Responsabile del Procedimento. 

 
VISTO: 
 

• il R.D. n°1443 del 27 luglio 1927;  
• il D.P.R. n°128 del 9 aprile 1959;  
• la L.R. n°54 del 23 dicembre 1985;  
• la L.R. n°17 del 4 aprile 1995;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  28 Agosto 2017



 

 

 
 

• il P.R.A.E. della Campania ; 
• la dichiarazione in merito all'obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi del Responsabile 

del Procedimento acquisita al protocollo interno dell'U.O.D. Genio Civile di Salerno in data 
22.08.2017 prot. n.832; 

• la dichiarazione in merito all'obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi del dirigente  
dell'U.O.D. acquisita al protocollo interno dell'U.O.D. Genio Civile di Salerno in data 22.08.2017 
prot. n. 831; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della P.O. Arch. Pietro MARGIOTTA delle 
risultanze e degli atti richiamati nelle premesse costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dallo stesso nella qualità di Responsabile del 
Procedimento: 
 

DECRETA 
 

– Con espresso riferimento alle motivazioni evidenziate in PREMESSA e nel considerato che 
s’intendono tutte riportate e trascritte di seguito, alla ditta “Perruolo Inerti srl”  con sede legale in 
Casalbuono (SA) alla C.da Bagnoli, nella persona del Sig. Perruolo Vincenzo, nato a Polla 
l'11.08.1977 e residente in Casalbuono (SA) alla C.da Bagnoli, in qualità di amministratore unico 
esercente l'attività estrattiva su terreni di proprietà del Sig. Rizzo Antonio in agro del Comune di 
Casalbuono (SA) alla loc. Tempa Ospedale su suoli catastalmente individuati alla part.lla n. 72 
del foglio di mappa n. 35, la proroga dell'autorizzazione al completamento dei lavori di cui al 
Decreto Dirigenziale n° 173 del 07/12/2007 già rinn ovato con il Decreto n. 263/771 del 
05/08/2015 sulla superficie di mq. 5.000 non ancora completamente interessati da estrazioni e 
facenti parte del secondo lotto. 

– La presente autorizzazione avrà la durata di anni due dalla data di naturale scadenza del Decreto 
n. 263/771 dello 05/08/2015. 

– La presente autorizzazione comporta l'impegno da parte della ditta Perruolo Inerti S.r.l. a 
provvedere entro il 31 dicembre di ogni anno al versamento dei seguenti contributi: 

1. versamento a favore della Regione Campania – Servizio Tesoreria Napoli, sul c/c postale 
n° 21965181 e riportante come Codice Tariffa il n°1 548, quale contributo ambientale 
dovuto ai sensi dell'art.19 della L.R.n°1/2008, rel ativamente ai volumi effettivamente 
scavati nel periodo e formalmente comunicati ai sensi dell'art.22 comma 3 della L.R. 
54/85 e ss.mm.ii.; 

2. versamento a favore della Regione Campania – Servizio Tesoreria Napoli, sul c/c postale 
n° 21965181 e riportante come Codice Tariffa il n° 1531, quale contributo dovuto ai sensi 
dell'art. 17 della L.R. n° 15/2005, relativamente a i volumi effettivamente scavati nel 
periodo e formalmente comunicati ai sensi dell'art. 22 comma 3 della L.R. 54/85 e 
ss.mm.ii.; 

3. versamento a favore del Comune di Casalbuono in virtù della convenzione, ai sensi 
dell'art. 18 della L.R. 54/85; 

 
inoltre, se non ancora ottemperato o definito, al: ◦ versamento della sanzione amministrativa irrogata con decreto dirigenziale n.148/744 

del 28/04/2015; ◦ versamento al Comune di Casalbuono di quanto disposto con decreto dirigenziale 
n.166/748 del 14/05/2015 ai sensi dell'art.18 della L..n.54/85 e ss.mm.ii.; ◦ versamenti a favore della Regione Campania delle somme decretate nel 
provvedimento n.167/749 del 20/05/2015 ai sensi dell'art. 17 della L.R.n.15/2005 e 
art.19 della L.R.n.1/2008; 

 
DISPONE  

 
– che la ditta ottemperi, prima dell’effettivo inizio dei lavori: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  28 Agosto 2017



 

 

 
 

– a norma dell'art. 13 comma 1 del PRAE, entro 60 giorni dalla notifica del presente Decreto la ditta 
presenti, a questa U.O.D., apposita polizza fideiussoria per un importo pari ad €.203.610,79, 
importo riportato nel Piano Economico Finanziario, che dovrà avere una durata di tre anni 
superiore alla presente autorizzazione: 

– a quanto previsto dall’art.38 delle NTA del P.R.A.E. “Identificazione della cava”; 
– a quanto previsto dall’art.39 delle NTA del P.R.A.E. “Perimetrazione e recinzione dell’area”; 
– a quanto previsto dall’art.40 delle NTA del P.R.A.E. “Rete di punti quotati”; 

 
che il presente venga inviato:  
- per via telematica  
• alla Direzione Generale per i Lavori Pubblici e la Protezione Civile (55,09,00,00); 
• alla U.O.D. Gestione tecnica amministrativa delle cave, miniere, torbiere, geotermia (50 09 11 00); 
• alla U.O.D. Servizio Territoriale Provinciale di Salerno (50.07.14.00); 
• al Settore Stampa, Documentazione e BURC – per la pubblicazione; 
   
- tramite PEC  

• al Comune di Casalbuono per la pubblicazione all’Albo Pretorio, per il Comando di Polizia Locale, 
all’U.T.C.  per quanto di competenza; 

 PEC: segreteria.casalbuono@asmepec.it  
• all'Ufficio Messi del Comune Casalbuono per la notifica al Sig. Perruolo Vincenzo, nato a Polla 

l'11.08.1977 e residente in Casalbuono (SA) alla C.da Bagnoli, in qualità di amministratore 
unico della ditta “Perruolo Inerti srl”  con sede legale in Casalbuono (SA) alla C.da Bagnoli ; 

PEC: segreteria.casalbuono@asmepec.it  
• all’Amministrazione Provinciale di Salerno; 

 PEC: archiviogenerale@pec.provincia.salerno.it  
• Al Comando Stazione Carabinieri NOE Via Duomo Salerno; Via Duomo,17 84100 SALERNO; 

PEC: noesacdo@carabinieri.it  
• Alla Procura della Repubblica di Salerno; 

PEC: ricezioneatti.procura.salerno@giustiziacert.it  
 
 

- e successivamente in formato cartaceo  
• al Coordinamento Provinciale Corpo Forestale dello Stato di Salerno - Via Generale Clark 103 - 
84131 SALERNO; 
• al Corpo Forestale dello Stato, Comando Stazione di SAPRI; loc. Mocchie, snc -  SAPRI 
• al Comando Stazione Carabinieri di Montesano Sulla Marcellana (SA); Via Vittorio Emanuele 123 - 
84033 Montesano sulla Marcellana 
• Guardia di Finanza della Tenenza di Sapri. Via Cassandra 1, 84073, SAPRI 
 

 Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale amministrativo al Tribunale 
Amministrativo Regionale territorialmente competente nel termine di 60 gg. dalla notifica oppure, in 
alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 gg. dalla notifica. 
                                                    
                                                                    
                    IL DIRIGENTE 
          Biagio Franza  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  28 Agosto 2017


	BURC n. 65 del  28 Agosto 2017

